清理债权债务拟注销公告
胶 州 市 盒 你 在 一 起 助 学 公 益 服 务 中 心 ( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

52370281MJE03044XG)，决定向登记管理机关申请注销登记。请与我单位有
未结清的债权、债务关系的单位和个人，自本公告发布之日起45日内向清算组
进行申报确认。清算组地址：胶州市阜安办事处朱家庄2幢1层3号房间，联系
人：杜连贞，联系电话：13969702766。

特此公告
胶州市盒你在一起助学公益服务中心

2026年1月20日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛鑫全好口腔门诊有限公司：

经查实，你单位未为姜龙按时、足额缴存住房公积金，现依

法向你单位送达《行政处理事先告知书》（青住金处理先告字

[2025]14第 061号），责令你单位向我中心报送姜龙在你单位工

作期间的工资收入明细及住房公积金补缴核算明细表，自公告

之日起经30日视为送达。公告期满后3日内仍未报送的，我中心

将根据建设部《关于住房公积金管理若干具体问题的指导意见》

（建金管[2005]5号）文件规定或职工提供的证据材料，核算你单

位欠缴姜龙住房公积金数额，据此作出行政处理决定。

青岛市住房公积金管理中心

2026年1月20日

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛海容冷链工业园
厂房扩建项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律、
法规和政务公开的有关规定，对青岛海容冷链工业园厂房扩建项目规划
及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将
有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛海容商用冷链股份有限公司
建设项目：青岛海容冷链工业园3期4#生产厂房扩建项目
建设地点：胶州湾路南、大珠山路西
设计单位：中冶东方工程技术有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
公示内容：规划4#厂房扩建，建筑面积为500.50㎡，扩建后该地块总

建筑面积为200798.62㎡，建筑密度变更为59.55%，容积率变更为1.63。
二、公示及反馈方式：
长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇
街信息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相
关利害人身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 85166673，建 设 单 位
18266618206

四、公示时间：2026年1月22日至2026年1月28日
2026年1月20日

青岛市住房公积金管理中心公告
元象时代（青岛）食品有限公司：

经查实，你单位未为王占等职工按时、足额缴存住房公积

金，现依法向你单位送达《行政处理决定书》（青住金处理字

[2025]21第 210号至 227号），自公告之日起经 30日视为送达。

公告期满后法定期限内你单位有权申请行政复议或提起行政

诉讼。

青岛市住房公积金管理中心

2026年1月20日

●遗失青岛市旅行社协会已开山东
省 社 会 团 体 会 费 票 据 ，编 号 ：
501000044508- 501000044707，
501000158285-501000158430，共计 346
张，声明作废。●遗失董加超的残疾军人证，编号：
2021183120990100615845，声明作废。●遗失平度市事业单位监督管理局
核发予平度经济开发区实验幼儿园的
中华人民共和国事业单位法人证书副
本 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

12370283MB2819925Y，声明作废。

声明
遗失我单位公章(3702830335907)

一枚，声明作废。
青岛华臻建设工程有限公司

声明
遗失我单位公章（3702030004889）

一枚，声明作废。
青岛众和源商贸有限公司

声明
遗失我单位公章（3702820511069）

一枚，声明作废
即墨区云顶之光建筑服务部

挂失声明
权威 快捷 省钱

施工公告
因G15沈海高速公路上跨铁路桥施工需要，自2026年1月22

日至2026年2月10日，每日23时30分至次日4时30分，分阶段临

时占用沈海高速公路K588+633至K588+825双向部分行车道和应

急车道。为保证行车安全，施工期间请过往车辆减速慢行，按照交

通标志和现场工作人员指挥通行。

特此公告

青岛市公安局交通管理支队董胶高速公路大队

青岛高速集团有限公司西海岸分公司

中国铁建港航局集团有限公司沈海高速公路南村至青岛日照

界段改扩建工程ZT3标段项目经理部

2026年1月17日

青岛中德生态园管理委员会生态规划建设部关于电子信息
产业园生活配套项目规划建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规
划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等
法律法规和政务公开的有关规定，对电子信息产业园生活配套项目规
划建筑方案进行批前公告，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现
将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：芯恩(青岛)集成电路有限公司
建设项目：电子信息产业园生活配套项目
建设地点：青岛西海岸新区万松山路以西，山王河路以北
设计单位：上海联创设计集团股份有限公司
公示阶段：建设工程规划许可
公示内容：主要建设保障性租赁住房及相关配套设施等。
二、公告地点及反馈方式：
公示地点：1、青岛中德生态园管委公示栏及项目现场围挡出入口

处。2、中德生态园官方网站通知栏(https：//www.sgep.cn/index.htm)。
反馈方式：青岛中德生态园管委公示栏，如需咨询可拨打咨询电

话：建设单位18561606228，青岛中德生态园管理委员会生态规划建设
部68977657

三、现场公示时间：2026年1月20日至2026年1月28日
2026年1月20日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

牢记“国之大者”
提升农业综合生产能力和质量效益

食为政首，粮安天下。莱西市坚决扛稳粮
食安全政治责任，深入实施“藏粮于地、藏粮于
技”战略，以粮油作物大面积单产提升为抓手，
持续深挖各环节增产潜力，多措并举稳定粮食
播种面积、提升单产水平，全市粮食播种面积稳
定在130万亩，总产量保持在58万吨左右。为
进一步提升粮食生产标准化水平，莱西市新建
与改造提升高标准农田5.9万亩，布局建设2个
万亩绿色增粮先行区与10个粮食千亩方，2025
年沽河街道与夏格庄镇两处绿色增粮先行区的
小麦平均亩产均突破千斤，示范引领效应持续
增强，为夯实粮食安全根基、建设农业强市提供
了坚实支撑。

单产提升，离不开现代农机装备的强力支
撑。莱西市以农机购置与应用补贴政策实施为
抓手，持续优化农机装备结构，促进农业机械化
高质量发展。2025 年累计补贴新机具 3764 台
（套），受益购机户3118 户，农作物耕种收综合
机械化率达92%。与此同时，加快推进粮食产
后保障能力建设，大力提升粮食烘干处理水
平。目前全市已建成粮食烘干设备43台，日烘

干能力超过4300吨，能够有效应对突发天气等
不利因素，保障粮食收获后及时烘干、安全入
仓，为全年粮食稳产丰收提供坚实保障。

在稳固“米袋子”的基础上，莱西市同步推
动“菜篮子”产品供给优化升级，持续构建多元
化、可持续的现代食物供给体系。以深入践行
大食物观为引领，全面推进蔬菜、果品种植技术
提升与结构优化，全年预计实现蔬菜总产量145
万吨、果品总产量超40万吨。同时积极推动畜
牧产业高质量发展，支持规模养殖场硬件升级
与软件配套提升，预计全年肉蛋奶总产量突破
45万吨，有力保障了城乡居民多元化、高品质的
农产品消费需求。

守护农产品质量安全，就是守护人民群众
“舌尖上的安全”。莱西市持续夯实农产品安全
基础，以农产品质量安全“百日提升”专项行动
为抓手，全面加强质量监测和重点品种治理，全
市农产品质量合格率连续九年稳定在 98%以
上。推进食用农产品承诺达标合格证制度，强
化产地准出与市场准入衔接。2025年，全市累
计出具合格证1.485万张，近29.06万吨农产品

“带证上市”，逐步构建起来源可溯、去向可追、
责任可查的全程质量监管体系，有力保障人民
群众吃得放心、安心。

厚植宜居底色
“点片面”同频发力推动乡村建设

建设生态宜居乡村，绘就现代化乡村的美
丽底色，是一项系统性工程，需要统筹兼顾生态
环境保护、基础设施建设、乡村产业发展、文化
传承与现代文明融合。

莱西市坚持“点片面”并联，加快乡村建
设。点上做亮和美乡村。2025年，打造10个青
岛市级和美乡村，将文明乡风建设、移风易俗工
作与典型挖掘、宣传推广有机融合，收集乡情民
俗陈列馆、农村社会事业网络达人、乡村手艺

“技良人”、文明乡风建设等4大类典型案例29
个，莱西市麦作文化体验馆等4个典型入选“青
岛乡里乡亲”喜爱的系列社会典型案例。片上
做精乡村振兴片区。莱西市把乡村振兴片区建
设作为探索打造乡村振兴齐鲁样板莱西路径的
突破口，统筹做好产芝湖、七星河两个首批片区
项目建设、整体运营、有效管护、成效巩固，院上
镇“醉美萄院”片区成功入选第二批青岛市级乡
村振兴片区名单并开工建设，统筹推进“林影美
墅”衔接乡村振兴集中推进区，推动乡村建设由
点及片、整体提升。面上做优人居环境。莱西
市以农村人居环境整治提升五年行动为抓手，

聚焦房前屋后、村庄周边、河塘沟渠、道路两侧
等重点区域积存的生活垃圾和建筑垃圾、乱堆
乱放的杂物、农业生产废弃物收集处置不当等
问题，进一步改善农村环境面貌。

莱西市紧扣乡村振兴目标，强化衔接资金
项目的全流程管理与资金高效使用，通过统筹
整合各级财政资源，2025年内共实施衔接资金
项目53个，推动优势产业转型实现提质增效与
规模增量。其中，重点推进“林影美墅”衔接乡
村振兴集中推进区项目7个、2025年度衔接推
进乡村振兴补助资金项目29个，并组织实施强
村共富项目、新型农村集体经济发展项目 13
个，落实补助类项目4个，形成了多层次、可持
续的乡村发展支撑体系，切实将资金效益转化
为振兴实效。在乡村振兴的生动实践中，一个
个村庄正展现出生态宜居、产业兴旺的新风貌。

聚焦产业兴旺
加快打造现代化产业体系

乡村振兴，产业先行。莱西市坚持把产业
振兴作为乡村振兴的首要任务，着力构建结构
优化、链条完整的现代乡村产业体系。

该市在特色产业培育上持续发力，系统引

导各镇街因地制宜发展店埠胡萝卜、马连庄甜
瓜、东大寨苹果等特色农业品牌，推动“一镇一
业、一村一品”差异化发展。聚焦产业链延伸与
价值提升，院上镇围绕葡萄产业积极培育酿酒
葡萄新业态，依托镇村共富公司成功研发并规
模化生产首款阳光玫瑰葡萄酒“小青玫”，年产
量达10万瓶，带动村集体增收超过60万元；夏
格庄镇通过村级共富公司引进发展羊肚菌产业
200余亩，为200余名本地农户提供就业岗位，
并辐射带动周边 150 户农户参与种植，实现共
同增收。立足蔬菜产业基础优势，莱西市组织
实施山东省特色农业全产业链提质增效项目，
进一步配套完善设施农业、精深加工、品牌打造
及仓储冷链设施建设等，推动全产业链融合发
展，加快突破蔬菜产业规模小、成本高、效益低
的传统生产方式，逐步实现提档升级。

农村集体“三资”是全面推进乡村振兴的重
要物质基础，对农村集体经济发展具有重要意
义。2025年，莱西市深入开展农村集体“三资”
精准清查与集中攻坚提质行动，全面推动集体
资产由“粗放管理”迈向“精准治理”，高效实现

“三资”描边上图和产权线上交易双 100%目
标。累计开展农村集体产权线上交易 983 宗，
成交金额超1.2亿元，集体资产数字化、规范化
管理水平实现新跃升，其中水集街道韶存庄新
村经济合作社姜家村厂房租赁项目溢价30%成
交，为村集体增收36万元。

品牌是产业竞争力的核心体现，也是产业
转型升级的关键方向。莱西市始终坚持品牌
强农的发展理念，构建起以“莱西优品”区域公
用品牌为重点、以企业品牌和产品品牌为支撑
的莱西农产品品牌矩阵。2025 年，4 种特色农
产品入选全国名特优新农产品名录，4 个农产
品品牌被认定为青岛知名农产品企业产品品
牌。全市共有全国名特优新农产品（含特质农
品）29 个、山东省知名农产品区域公用品牌 2
个、山东省知名农产品企业产品品牌 9 个、青
岛知名农产品区域公用品牌6个、青岛知名农
产品企业产品品牌 29 个。2025 年 9 月莱西秋
月梨上架“与辉同行”抖音直播间，单场订单 2
万多单，并在盒马鲜生、胖东来等高端商超持
续畅销。

2026年，莱西市农业农村局将锚定加快建
设农业强市目标任务，积极发展农业新质生产
力，推动特色产业规模化、标准化发展，积极培
育乡村新产业新业态，推动农业与旅游、教育、
康养、电商等产业深度融合，有力有效推进乡村
全面振兴，为加快塑造青岛北部协调发展新优
势贡献“三农”力量。

李嘉敏 曹志伟

产芝湖乡村振兴片区产芝湖乡村振兴片区。。

“农，天下之大本也”。莱西

市地处北纬 37°的黄金纬度

带，境内分布大沽河、小沽河等

大小河流58条、湖泊60余座，水

资源丰沛；全域以冲积平原为

主，土壤肥沃，为农业高质量发

展提供了得天独厚的自然条

件。2025 年，莱西市以学习运

用“千万工程”经验为主线，持

续探索农业农村现代化新打

法、新路径，千方百计推动农业

增效益、农村增活力、农民增收

入，奋力推动农业农村高质量

发展，绘就了一幅生机勃勃的

乡村振兴新画卷。
全国乡村治理示范村沟东新村全国乡村治理示范村沟东新村。。

现代化设施农业阳光玫瑰大棚现代化设施农业阳光玫瑰大棚。。

全国名特优新农产品店埠胡萝卜全国名特优新农产品店埠胡萝卜。。青岛荷斯坦奶牛养殖有限公司青岛荷斯坦奶牛养殖有限公司。。

专版 152026年1月20日 星期二

“三农”向好 业强民富
——莱西市绘就乡村振兴崭新画卷